
DECRETO N. 499 DEL 23/04/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE  CONSIP  TELEFONIA  MOBILE  7  -  PROROGA 
CONTRATTUALE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con atto n. 1774 del 27/12/2018 era stata disposta l’adesione alla Convenzione Consip 
Mobile 7, stipulata tra Consip s.p.a. e Telecom Italia s.p.a., per la gestione dei servizi di 
Telefonia Mobile di questa A.S.S.T. sino al 16/03/2021;
 la  suddetta  Convenzione  Consip  prevedeva  espressamente  la  facoltà  di  proroga  del 
contratto per un periodo massimo di 12 mesi;
 la  Convenzione Consip Mobile  8  risulta  aggiudicata con previsione di  attivazione al 
7/04/2021;
 è necessario garantire la continuità del servizio in parola al fine di consentire la regolare  
e  continuativa  erogazione  delle  attività  e  che,  pertanto,  non  può essere  interrotto  e/o 
sospeso nelle more dell’attivazione della Convenzione Consip;

ACQUISITA da  Telecom  Italia  s.p.a.  la  disponibilità  alla  proroga  del  contratto  sino  al  
31/05/2021, salvo anticipata rescissione nel caso di attivazione della Convenzione Consip 
Mobile 8 e compatibilmente con i tempi di migrazione al nuovo contratto delle utenze di  
telefonia mobile;

ATTESO che si ritengono in tal modo garantiti sia il principio generale della forma scritta 
quale presupposto per l’obbligarsi della Pubblica Amministrazione che il principio che vieta 
la rinnovazione e/o proroga tacita dei rapporti contrattuali di fornitura;

ATTESO  che  la  proroga  oggetto  del  presente  atto  risulta  giustificata  da  esigenze  di  
economia procedurale, opportunità e continuità, in quanto:

• sotto  un  primo  profilo,  attraverso  il  ricorso  all’istituto  della  proroga,  vengono 
garantite la regolarità e la continuità del servizio;

• sotto  un  secondo  profilo,  di  carattere  esclusivamente  economico,  l’estensione 
temporale  del  contratto  in  essere  consente  il  mantenimento  delle  condizioni 
d’acquisto per il periodo considerato che risultano in linea con quelle di mercato;

RITENUTO, pertanto, di prorogare il  contratto in essere con Telecom Italia s.p.a.  per il 
servizio di telefonia mobile per il periodo 17/03/2021 – 31/05/2021;

DATO ATTO che la spesa, stimata in € 8.000,00 oltre iva, verrà contabilizzata sui conti 
economici  80401510  (spese  telefoniche)  e  80401512  (TERR_spese  telefoniche)  del 
bilancio di esercizio 2021;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da ALBINI GIUSEPPE Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE DEI 
SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la  regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 



Socio Sanitario;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1. di prorogare il contratto in essere con Telecom Italia s.p.a per il servizio di telefonia 
mobile  per  il  periodo 17/03/2021 –  31/05/2021,  salvo  anticipata  rescissione nel 
caso di attivazione della Convenzione Consip Mobile 8 e compatibilmente con i 
tempi di migrazione al nuovo contratto delle utenze;
 

2. di contabilizzare la spesa, stimata in € 9.760,00 iva compresa, sui conti economici 
80401510 (spese telefoniche) e 80401512 (TERR_spese telefoniche) del bilancio 
di esercizio 2021;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE

STRADONI RAFFAELLO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


